destinados a suprir dotações orçamentárias insuficientes, e dá outras providências.

Art.  1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  créditos  adicionais  suplementares  ao
orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal nº 5.745, de 11 de dezembro de 2024, no
montante de R$ 4.220.000,00 (quatro milhões,  duzentos e vinte mil  reais), destinados a
suprir  dotações  orçamentárias  insuficientes,  conforme  as  seguintes  classificações
orçamentárias:

02 06 00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS

112 15.452.0003.3027.0000 Manutenção da Secretaria de Serviços Públicos 365.000,00

[...]

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 02 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS STN: 1.540
271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

Art. 2º Parte dos créditos adicionais suplementares descritos no artigo 1º, na quantia de R$
3.620.000,00  (três  milhões,  seiscentos  e  vinte  mil  reais),  serão  cobertos  com  recursos
provenientes das anulações das seguintes dotações orçamentárias:

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO            

  35 04.122.0006.3048.0000 Manutenção da Frota da Secretaria de Governo   -24.000,00    

    3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   F.R.